29. ὡς αὐτὸς αὐτίκα λέγει;) Quod coniectando præceperrant Abreschius et Reiskius, sermonis series et Codices ratum habent. WESS.

Ibid. Miror quod legitur de Thersandro, ὡς αὐτὸς αὐτίκα λέγει ταῦτα πρὸς αὐθεώπους: cur enim obsecro πρὸς αὐθεώπους? Frequens et hic suspicor haerere vitium, corrigendumque πρὸς ἀλλούς, ut alii ista narrasse dicatur ante Thersander, quam apud Plataeas decertaretur. Inter vuges ἀλλούς et αὐτούς, sive αὐθεώπους, peregrina fuit olim scribendi differentia: videtur Valla illud ipsum in suo quoque Cod. reperisse; vertit enim: ipsum haec statim alii enarrasse. Quod in ed. Clar. Gronov. his fuit substitutum, per homines sparsisse, nunquam, ut equidem puto, dici potuit λέγειν πρὸς αὐθεώπους. Hinc valde discrepant locutio-nes ἐνθέσει εἰς τοὺς πολλοὺς, vel εἰπεῖν, vel λέγειν εἰς πάντας, similesque. Rarius illud Sophoclis apud Stob. pag. 579, 1. Μη ἐπείρε πολλοῖς τὸν παρόντα δίκιον, pro εἰς πολλοὺς: ut ibidem vs. 11. legitur consueto more, Ἐκμαρτυρεῖν γὰρ οὐδεὶς τις αὐτοῦ τύχεις. Eis πάντας αἰναῖς. VALCK. — Quidni vero πρὸς αὐθεώπους feramus, quod communi consensu libri præferunt omnes? S.

CAP. XVII. 4 seq. ἐκδίζειν γὰρ δὴ σφόδρα καὶ δύτε
τική, πεντετοντα), Revocarem quod ante Gronov. vulgabatur μεγάλως, pro τοῦδε frequenter usurpatum Herodoto, et in hac ipsa phrasi infra, c. 39., ubi Thebani, ἄτε μαρτυρεῖτε πεντελικοῖς αγγέλμασι ἐφερον τὸν πόλεμον. VALCK. — Εκδίζειν γὰρ τοῦ σφόδρα καὶ δύτε dedi schedis ut maneret, paene persuasus,

glossatori redonandum. Pristinum certe Herodoteum est: sic c. 39. et 72. *Θεοί οἱ οὐρανοί, ἀτα μηδέποτε μεγάλως. Πόρτος πλούτος συνέδει τὸν οὐρανόν καὶ τὴν γῆν.* Portus plura conduxit. WESS. — Consentient tamen in *θεόποτε* et *Wesselingu* et *Stephani* codices, itemque nostri oinnes: ut merito mireris, unde nam *Aldus* μεγάλως arripuerit. Sed, utrum istorum verborum praeferas, parum resert. Evidem in se ipsa et in totius pericopae sententia adhaesui. Neque enim video quo pacto haec colligerant, mox δέ θεόποτες οὐρανοί τε καὶ γῆ οὐρανοί (sive μεγάλως) non oportet praestrictum si post eum intercidatur oratio. Galatēm οὐρανοί μέντοι exspectasses, et deinde vox θεόποτες δί, quod in *Vallae* latinis est, non tamen voluntarii. Denique et illud omnino mirum accidit, quo pacto, quos ait Scriptor castra *Mardonii*, *γνωστοί εἰς ὅλοις, οὐκ εἰς τοὺς σεκτούς, οὐδὲ οὐρανούς.* et invitos cum eo fecisse, eosdem tamen dicat οὐρανοί aut μεγάλως. Medea studuisse: quod si abesset adverbium, nulla admodum difficultas superesset. S.

8. Rectius *Hermocedes* dicitur αὐτὸς τῶν θεοτάτων δοκιμάτων, quam οὐρανούρατος in *Med.* ex quo *Vir Clr.* [lit. 10.] optime restituit εὐερετούσας τούτων τοῦ πεδίου λεβάνην, scorsum sedere. VALCK.

9. αὐρανταί τινα τινα. Verissime Gronovius. At eum nulla Adiumentio? Pavius animadvertisit foedam operarum aberrationem et correcxit. [Vide *Var. Lect.*] Nostri Amazones lib. IV p. 114. οὐρανούρατος οὐρανούρατος, habitus teutonici; et IX. 57. οὐρανούρατος οὐρανούρατος, οὐρανούρατος. WESS.

10. αὐρανταί τινα τινα. Iustior ordo, qualis c. 88. Mithridates οὐρανούρατος οὐρανούρατος, et multifariam. Hinc παραχρήσεις [lit. 21.] *Suidas*, cunctis in Codd. obvium, inventis cuiusque eiusdem pronomen ubi aptaveris, quae novandi necessitas est. Et Reiskeus tamen παραχρήσεις, imprudenter absurdeque agenter, sed imprudenter. Παραχρήσεις Graeciæ est recentioris et Cilicum dialecti, nisi *Salmasius* fallit, veterum vestigia preponens, Funere Ling. Hellenist. p. 132. Olli quidem falsus si fuerit, arguente *Io. Alb. Fabricio* ad *Sextum Empiric.* lib. I. Ady. Grammat. c. 2. p. 227^o, obitudo Herodoto, quod ignorabat, haud oportuit. WESS.

CAP. XVIII. 1. Οὐρανούρατος. Haec voculum et margini Stephani auctori restituerem. VALCK. præcepit *Wess.* ac neglectum a Gron. et superioribus. Quod autem reperiuit

in Med. ait *Wess.* in *Var. Lect.*, id *Gronov.* in *Notis* non diserte quidem profeatus erat, sed videtur significare voluisse. *S.*

4. *άντλοι οὐτασαν*) Ferre possum, non pugnaturus; si euoi ἀντλοι οὐτασαν blandientur. *Euripides Orest.* vs. 1460. Ός κάπερ δ' ὄφεσσοι Γυναικός ἀντλοι σταθίντες. Ferre autem minime queo, πάντη ευστρέψαντες mutari. *Conglobarunt se Phocenses, in petrum irruentium excepturi.* Tales fere εὐστρέψαντες οὓς ικανὸς πλῆθος *Diodor.* lib. III. 36., et infra e. 61. ευστρέψόμενοι. Vide *Cl. Valcken.* ad lib. I. cap. 101. *WEß.* — Intactum relinquí debuerat ευστρέψαντες λεύκως: quam se in unum conglobassent, *Livio VIII. 11.* *VALCK.*

12. εἰ τι ἀλκῆς μετέχουσι;) Scribi quidem potuit εἰ ἀλκῆς μετέχουσι: sed scripsisse Nostrum opinor, ut est in marg. *Steph.*, εἰ τι ἀλκῆς έχουσι. *VALCK.* — At, cum hoc preferamus contra meliorum quorumque codicium consensum, non video. Certe etiam sic genitivus ἀλκῆς a verbo μετέχουσι pendebit, et τι valebit καρά τι: nec iuncta intelligi τι ἀλκῆς debebunt. *S.*

CAP. XIX. 5. *καθλεμφάντων τῶν ιπᾶν*) Frustra τῶν ιπάνω corrigitur. Latinis *victima caesa litat*, ut *Martiali lib. X. Ep. 73. Victima diti patri caesa litavit*, recte *Gracius in Suetonii Oth. e. 8.* Vide *Franc. Oudendorpiam ad Lucan. VI. 524.* Graecis itidem, quoties fausta exta ostentat, καθλεμφάντων. Noster c. 37. οἷς δὲ οὐκ ἐκαλλιέργει — — δύτε τῶν Πίρογος, videlicet τὰ ιπά: et c. 95. τοῖς δὲ Ἑλλήσιοῖς οὐκ ἐκαλλιέργοτο. Docte super verbo *Scholiastes in Gregor. Nazianz. Stelit.* II. p. 87. Sequens ιπά ποιήσαντες [lin. 7.] consimile habet ἦν θυτίνη τις δημοτεῖα ποιήσαντες *lib. VI. 57.* et *lib. IV. 60.* θυτίνη ἑρδομένην. Alia hoc de genere *Is. Casaubon. Animadv. in Athen.* lib. XIV. 23. [ad p. 660. a.] *WEß.* — Vide ad VII. 134, 7. notata. *S.*

10. οἷς — — απίκοντο — εἰς Ἐρυθραῖς) Huc antequam cum ceteris Graecis venirent Athenienses, in Isthmo iusiurandum iurasse perhibentur libertatis defensores, cuius formulam exhibet *Diodor. Sicul.* lib. XI. cap. 29. Sed, ab Atheniensibus illam fuisse confictam, non immerito credidisse videtur *Theopompos:* vid. *Clar. Wessel.* ad *Diodor.* quaeque ad *Herod.* notata sunt p. 429. [ad V. 102, 3.] *VALCK.*

CAP. XX. 3. Quem hic vocat *Masistio*, *Mumna* quicquid Herod. *Ἐλληνες Μακιστίον καλέουσιν*: ibi debunt forsitan et alii Codices *Makistio*, ut est in Arch. teste Galeo; et in marg. Steph. VALCK. [Vide Var. Lect.] — Si *Makistio* adpellariint, quomodo meliores schedae, spectarunt fortassis suum *μάκιστον*, ad viri magnitudinem indicandam: verum arduum hoc definitu. Memorant hominem Pausanias, *Platarchus*, alii, *Masistio* adpellantes, *Tzetzes* quoque *Chiliad.* l. 993., turpiter tamen eundem ac Xerxes fratrem *Masistam*, quo de c. 110., arbitratus. WESS.

CAP. XXI. 8. *δίκαιοι μοῦνοι, ἔχοντες τέλος*) Hacc ita aenuit Aldus et Valla, conmodius, me iudice, vulgata *μεταρπ* terpunctione post *δίκαιοι*. Soli Megarenses equitum impressibⁿem sustinere haud valebant, hinc nuncius ad Pausaniam. Atque hoc Diodorus lib. XI. 30. et Plut. Aristid. p. 326. est clarissime. Falsum praeterea, solos tum Megarenses statu*nem*, sibi principio contributam, tutatos. In *vieins* [lin. 11.] cur *πινύλη* et *πιζέψυχον* iussu scriptorum exemplarium admiserim, nemini mirum eveniet; pro altero sermonis series, dialectus pro altero propugnat. WESS. — At in *πινύλη* recte consentiunt pleraque scripta exemplaria. Vide Var. Lect. S.

CAP. XXII. 6. *προτίχων τῶν δλλων*) Prae aliis eminen^t in Latinis: melius, quae et Pavii observatio, *prae aliis longius provectus*: sequentia suadent; nam si in media suo^rrum turma Masistius cecidisset, illud ignorare ipsius equites non potuissent: et ignorarunt tamen. Talem, ceteros praeceuntem, equum Poëta *Iliad.* Ψ'. vs. 453. *ἴππον αὔρητα προύχοντα* dixit. Inspice Eustathium, *προελαύνοντα explicantem*, p. 1303, 37. [p. 1417, 32. ed. Bas.] WESS.

8. *ἴταρας ὄρθος καὶ ἀποστέλται*) Ut lib. VII. c. 88. *equus* *ετας ὄρθος ἀπεστέλτω τὸν Φρυνόχειαν*. Proprium hac in re verbum adhibuerunt Xenoph. et Clemens Alex. loco quem eleganter H. Steph. emendavit Schediasm. V. 19. Talis equus *Platoni obversabatur in Gorgia* p. 484. A., cui Θεον λέγεται *ἴχθεις* αὐτὴ dicitur *τάντα τάντα ἀποστέλμενος καὶ διαρρήξεις* etc. respicit enim in istis Homericis ex Ili. ζ. 507. Ως δ' οὐτε τις οταρες ίππος --- Δεσμὸν απορρήξεις θεῖαι πεδίοιο προσίνων: ubi legebatur olim Δεσμοὺς διαρρήξεις, ut liquet ex Etymol. p. 51. F 12. VALCK.